平成 16 年 4 月 22 日

各      位

東京都中央区八丁堀２丁目９番１号
日商岩井鉄鋼リース株式会社
代表取締役社長 　 吉 澤  夫
(コード番号：９９６１　東証第二部)
問合せ先
取 締 役 　 数 納 芳 伸
ＴＥＬ　(03)5543-2518

 固定資産の評価損および日商岩井グループ年金基金からの
脱退に伴う特別掛金(精算金)支払いについてのお知らせ

平成 16 年 3 月期において、固定資産の評価損および日商岩井グループ年金基金からの脱退

に伴う特別掛金(精算金)を特別損失に計上予定ですのでお知らせいたします。

記

１． 固定資産の評価損について

今回資産の見直しを実施し、バランスシートのスリム化を進める一貫として、｢固定

資産の減損に係る会計基準｣に対して早期に対応すべく、賃貸用資産 179 百万円、保養

所 16 百万円を特別損失に｢固定資産評価損｣として計上予定です。

２． グループ年金基金からの脱退に伴う特別掛金(精算金)支払いについて
平成3年に福利厚生の充実をめざし日商岩井グループ年金基金に加入いたしましたが、

当基金の近年の運用状況は厳しく、加えて加入員の減少、また将来の運用リスクへの不

安等が発生し運営は極めて厳しい状況となっております。

就きましては、当社は更なるリスクを回避する為にも当基金から脱退することにいた

しました。

その結果、脱退に伴う特別掛金(精算金)として 104 百万円を特別損失に｢グループ年金
債務拠出金｣として計上予定です。

３． 業績への影響

本件により、平成 15 年 11 月 20 日に公表いたしました｢平成 16 年 3 月期の業績予想｣

に変更を要する場合には、後日改めてお知らせいたします。

以　上